[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.01.2022 № 50
Об условиях приватизации
арендуемого муниципального имущества
        В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области 10.12.2019 № 2024 «Об утверждении Положения о предоставлении преимущественного права приобретения из муниципальной собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»,
 Администрация муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества – встроенного помещения, кадастровый номер: 67:15:0320448:523, площадью 203,5 кв.м., назначение: нежилое, этаж № 1, расположенного по адресу: Смоленская область, Рославльский район, г.Рославль, 15 мкр., д.22, по рыночной стоимости 3 018 600 (три миллиона восемнадцать тысяч шестьсот) рублей без учета стоимости НДС, определенной в соответствии с действующим законодательством об оценочной деятельности, в порядке реализации преимущественного права выкупа.
2. Комитету имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (Ю.А.Цыганок):

2.1. Направить Обществу с ограниченной ответственность «Индустрия здоровья» в лице генерального директора Сингх Елены Борисовны копию настоящего постановления, проект договора купли-продажи арендуемого муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в десятидневный срок с даты принятия настоящего постановления, со сроком оплаты за приобретаемое арендуемое имущество – единовременно в течении тридцати календарных дней со дня заключения договора купли - продажи.

2.2. Обеспечить опубликование в официальном печатном издании объявления о продаже арендуемого муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области Ю.А.Цыганка.
Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                     В.В. Ильин